
 
Søndag den 27. maj kl. 10.30 afholdtes bestyrelsesmøde i Optimist Class Denmark 
(OCD) i Kerteminde 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Til stede: Sandeep Sander 
 Tine Frandsen 
 Jens Brock 
 Ole Rindom 
 Henrik Kirketerp 
 
Dagsorden: 
 
1. Konstituering 
 
2. Tøjpakken 
 
3. Optimist National Sailing Team (”Optimist Landsholdet”) 
 
4. Strategioplæg 
 
5. Sponsoroplæg 
 
6. Brandstrategi og Designmanual 
 
7. Trænerrepræsentant i OCD 
 
8. Nye statutter for rangliste og udtagelse til internationale mesterskaber 
 
9. Møde med DS 
 
10. Næste møde 
 

 



 
 
ad 1. - Konstituering
 
Bestyrelsen konstituerede sig således: 
 
Sandeep Sander, formand 
Henrik Kirketerp, næstformand 
Tine Frandsen, kasserer 
Ole Rindom, bestyrelsesmedlem 
Jens Brock Johansen, bestyrelsesmedlem 
 
Kent Tobiasen, suppleant 
Ulrik Haumann, suppleant 
 
Opgaven fordeles blandt disse som beskrevet i vedhæftede strategiplans side 13, 14 og 15. 
 
 
ad 2. - Tøjpakken
 
Jan Nygaard deltog og præsenterede pakken inklusive plakette, som er sponseret af BMW Jan 
Nygaard A/S, Skotte Rejser A/S, Sailingshop, WINNER Optimist og Århus Seashop v/Per og Tove. 
 
Tøjpakken repræsenterer en værdi på kr. 4.000 og vil blive tilbudt interesserede landsholdssejlere 
for kr. 1.500, der tilfalder OCD. 
 
Jan og Tine bemærkede, at planlægning af næste års tøjpakke skal starte i rigtig god tid. Jan 
Nygaard tilbød at påtage sig opgaven og det blev besluttet at bede Jan Nygaard komme med oplæg 
inklusive budget og tidsplan. Det blev også besluttet at bede Jan undersøge mulighederne for, at en 
jakke kan tilbydes alle Optimistsejlere. 
 
Stor tak til Jan Nygaard og Tove, Århus Seashop. 
 
 
ad 3. – Optimist National Sailing Team (Optimist Landsholdet eller Junior 
Talentholdet)
 
Eftermiddagens seance og opgaver blev drøftet, besluttet og fordelt – specielt med henblik på at 
sikre en god børnevenlig oplevelse for flest mulige. 
 
Udpegning af trænere og tilskud til disse er tidligere sket i dialog med Dansk Sejlunion. Spørgsmål 
om tilskud tages op af Tine Frandsen med DS, jfr. punkt 9 nedenfor. 
 
Til VM-holdet peges på Kim Skovgaard. Til EM på Dion Valente og til NM Max Rohde, Kristina 
Dannefer, Rikke Schaal og ? 

 



 
Holdlederne skal udpeges af de respektive forældre, når holdene er sammensat. Det er 
bestyrelsens holdning at opgaver som disse også fremover skal besluttes at brugerne.  
 
Træningslejre annonceres snarest på nettet. Det skal besluttes hvem der tager det overordnede 
ansvar. Indtil videre deles det af Ole Rindom (aktiviteter til vands) og Jens Brock (aktiviteter til 
lands). Opgaven slås op på nettet samtidig med at datoer for næste træningslejr i Horsens 
bekræftes. 
 
Det blev besluttet at udvikle en landsholdsplakaten snarest. Sandeep koordinerer – og det blev 
besluttet at takke ja til Mette Agerbæk Tobiasen tilbud at stå for selve udarbejdelsen.  
 
 
ad 4. - Strategioplæg
 
Strategioplægget blev gennemgået og rettelser vedtaget. Det bemærkedes bl.a., at ”Team 
Optimus” skal forstås som et koncept og ikke en kopi af den på Sjælland eksisterende aktivitet, at 
der skal findes initiativer, som kan motivere B og C sejlere til at indmelde sig - helst kontante 
fordele - og at optimistsejlads gerne skulle være starten på et langt sejlerliv.  
 
Ideer og kommentarer fra alle til strategioplægget er velkomne pr email eller telefon til Sandeep. 
Sandeep tilrettelægger desuden dialogmøder – et på Sjælland og et i Jylland. Strategioplægget 
vedhæftes som bilag. 
 
ad 5. - Sponsoroplæg
 
Oplæg gennemgået og vedtaget med enkelte rettelser. Ideer og kommentarer fra alle til 
sponsoroplægget er velkomne pr email eller telefon til Sandeep. Sandeep tilrettelægger desuden 
dialogmøder – et på Sjælland og et i Jylland. Sponsoroplægget vedhæftes som bilag 
 
ad 6. - Brandstrategi og Designmanual
 
Oplæg gennemgået og vedtaget med enkelte rettelser. Ideer og kommentarer fra alle til brand- og 
designoplægget er velkomne pr email eller telefon til Sandeep. Sandeep tilrettelægger desuden 
dialogmøder – et på Sjælland og et i Jylland. Oplægget til Brandstrategi og Designmanual 
vedhæftes som bilag 
 
 
 
ad 7. - Trænerrepræsentant i OCD udpeget af bestyrelsen
 
Chris har begrænset tid og har overfor Sandeep stillet sit mandat til dispositon. Mange 
kvalificerede træneremner blev drøftet og overvejes. 
 
ad 8. - Nye statutter for ranglister og udtagelse til internationale mesterskaber

 



 
Der vil, som lovet på generalforsamlingen, blive skrevet en artikel på ocd.dk om at der nedsættes en 
arbejdsgruppe og dets kommisorium. Alle interesserede kan melde sig og gøre opmærksom på ders 
kompetencer og interesser. Derefter vil bestyrelsen udpege kompetent, effektiv arbejdsgruppe af 
passende størrelse. Gruppen skal indenfor en tidsfrist levere et gennemarbejdet oplæg som lægges 
frit frem til høring.   De forventede mange forslag og tilkendegivelser vil blive taget i betragtning.  
Efter en høringsperiode skal de fremtidige statutter drøftes og vedtages af OCDs bestyrelse. 
Arbejdsgruppen skal ledes af Ole Rindom som formand, og med-tovholder. Gruppen søges bredt 
sammensat af repræsentanter med relevant erfaring.  
 
Følgende arbejdsplan blev vedtaget: 
 
Artikel på OCD.dk senest 8 juni. Senest den 10. juni meddeler Ole Rindom bestyrelsen hvem der 
skal deltage, og datoer for et møde i juni og et i august, således at arbejdsgruppens forslag 
foreligger senest 31. august 2007. Herefter høringsperiode i september og endelig vedtagelse i 
bestyrelsen ultimo november. 
 
Kommissorium for arbejdsgruppen udarbejdes af Sandeep og Henrik senest den 8. juni 2007. 
 
 
ad 9. - Møde med DS
 
Sandeep og Henrik kontakter ledelsen af Dansk Sejlunion for drøftelse af fremtidig 
samarbejdsform, opgave- og rollefordeling, beslutningskompetence m.v..  
 
 
ad 10. - Næste møde
 
Bestyrelsen ønsker at arbejde mellem møder og relativt få fysiske møder. Næste bestyrelsesmøde 
afholdes i Skovshoved den 19. august 2007 kl. 18.00. 
 
 

 


